ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                  РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства

Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской

Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими изменениями),

следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Дополнить новыми пунктами 2.18 и 2.19 следующего содержания:

«2.18. Осуществление муниципального контроля в области использования и

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

2.19. Участие в осуществлении деятельности по сохранению и

использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности муниципального образования «Город Вологда» и

включенных в состав казны города Вологды, в части компетенции Департамента.».

1.1.2. Пункты 2.18-2.21 считать соответственно пунктами 2.20 - 2.23.

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Подпункт 3.2.20 пункта 3.2 дополнить словами «, организацию

перемещения (эвакуации) на специализированные стоянки и хранения

задержанных транспортных средств в течение первых суток.».

1.2.2. Абзац восьмой подпункта 3.11.1.1 пункта 3.11 перед словом «сети»

дополнить словами «информационно-телекоммуникационной».

1.2.3. Дополнить новыми пунктами 3.18-3.19 следующего содержания:

«3.18. По участию в осуществлении деятельности по сохранению и

использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности муниципального образования «Город Вологда» и

включенных в состав казны города Вологды:

обеспечивает текущий ремонт и надлежащую эксплуатацию жилых и

нежилых зданий, являющихся объектами культурного наследия (памятниками

истории и культуры).

Принято Вологодской городской Думой

24 ноября 2011 года

3.19. Обеспечивает изготовление, установку, ремонт и содержание

произведений монументального искусства.».

1.2.4. Пункты 3.18-3.34 считать соответственно пунктами 3.20-3.36.

1.2.5. В подпункте 3.25.3 пункта 3.25 (в новой нумерации) цифры «3.23.1»

заменить цифрами «3.25.1», цифры «3.23» заменить цифрами «3.25».

1.2.6. Абзац первый пункта 3.35 (в новой нумерации) после слова

«контроля» дополнить словами «, в том числе в области использования и охраны

особо охраняемых природных территорий местного значения,».

1.2.7. Пункт 3.36 (в новой нумерации) дополнить подпунктом 3.36.24

следующего содержания:

«3.36.24. Участвует в установленном порядке в формировании резерва

управленческих кадров города Вологды.».

2. Функции, предусмотренные пунктом 3.18 раздела 3 Положения о

Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды,

утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года

№ 512 (с последующими изменениями), в редакции настоящего решения,

выполняются Департаментом городского хозяйства Администрации города

Вологды с 01 ноября 2011 года.

3. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского

хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением,

вступают в силу с момента его государственной регистрации в установленном

порядке.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 ноября 2011 года

№ 915